
فصل الاسبوع التاري    خ الحدث الأكاديمي

0الاسبوع  ' 2024 - 25سبتمبر  2024تسجيل المواد لفصل خريف 

1الاسبوع  ' 2024, 06اكتوبر   -2024بداية الدراسة لفصل خريف 

1الاسبوع  ' 2024, 06اكتوبر  ي للدفعة الجديدة خريف 
نامج التعريف  2024البر

1الاسبوع  2024- 10 - 6اكتوبر  ة الحذف والإضافة لفصل  خريف   2024فبر

14 - 1الاسبوع  2025- 9يناير  - 6اكتوبر  ي والتقييمات
العمل الصف 

2الاسبوع  ' 2024, 17اكتوبر  آخر موعد للتسجيل لحفل التخرج السنوي

3الاسبوع  ' 2024, 24اكتوبر  نامج/آخر موعد للإنسحاب من المواد البر

3الاسبوع  ' 2024, 24 - 20اكتوبر  م2024التسجيل لإختبارات الإعادة لفصل خريف 

م2025فتح باب التسجيل للطلبة الجدد لفصل ربيع  فصاعدا2024,  27اكتوبر  -4الاسبوع 

7الاسبوع  2024, 19 - 18نوفمبر  ي المجيد
*العيد الوطن 

10الاسبوع  2024, 8ديسمبر  *حفل التخرج السنوي لطلبة برنامج ماجستبر العلوم 

14الاسبوع  2025, 9يناير  ات لفصل خريف  م2024نهاية المحاض 

15الاسبوع  2025 -30 - 12يناير  الإجازة الفصلية

17الاسبوع  2025- 27يناير  إجازة الاسراء والمعراج

17الاسبوع  2025 - 30يناير  م2024ظهور النتائج الفصلية لفصل خريف 

اير  18الاسبوع  2025 - 6 - 2فبر ة التظلم من الدرجات لفصل خريف  م2024فبر

فصل الاسبوع التاري    خ الحدث الأكاديمي

0الاسبوع  اير  2025 - 5فبر 2025تسجيل المواد لفصل ربيع 

0الاسبوع  اير  2025 - 6فبر ي لفصل ربيع  
نامج التعريف   جميع التخصصات2025البر

1الاسبوع  اير  2025 - 9فبر م2025بداية الدراسة لفصل ربيع 

1الاسبوع  اير  2025- 13 - 9فبر ة الحذف والإضافة لفصل ربيع  2025فبر

14 - 1الاسبوع  اير  2025-  مايو 15 - 9فبر ي والتقييمات
العمل الصف 

3الاسبوع  اير  2025 -27 - 23فبر م2025التسجيل لإختبارات الإعادة لفصل ربيع 

3الاسبوع  اير  2025 - 27فبر نامج/آخر موعد للإنسحاب من المواد البر

3الاسبوع  اير  2025 - 28فبر *بداية شهر رمضان المبارك

8الاسبوع  2025 - 2أبريل  - 30مارس  *عيد الفطر السعيد

13الأسبوع  م2025فتح باب التسجيل للطلبة الجدد لفصل صيف  وصاعدا 2025 - 04مايو 

14الاسبوع  2025 - 15مايو  ات لفصل ربيع  م2025نهاية المحاض 

17 - 15الاسبوع  2025 - 5يونيو  - 18مايو  الإجازة الفصلية

16الاسبوع  2025 - 25مايو  م2025فتح باب التسجيل للطلبة الجدد لفصل خريف 

17الاسبوع  2025 - 3يونيو  م2025ظهور النتائج الفصلية لفصل ربيع 

18 - 17الاسبوع  2025 - 6 - 4يونيو  ة التظلم من الدرجات لفصل ربيع  م2025فبر

فصل الاسبوع التاري    خ الحدث الأكاديمي

0الاسبوع  2025 - 28مايو  م2025تسجيل المواد لفصل صيف 

1 - 0الاسبوع  2025- 9 - 6يونيو  عيد الاضحى المبارك

2025 - 12 - 8يونيو  1الاسبوع  ة الحذف والإضافة لفصل صيف  2025فبر

14 - 1الاسبوع  2025- 11سبتمبر  - 8يونيو  ي والتقييمات
العمل الصف 

1الاسبوع  2025 - 8يونيو (الدفعة الاولى)م 2025بداية الدراسة لفصل صيف 

6 - 1الاسبوع  2025 - 17يوليو  - 8يونيو ي والتقييمات 
(الدفعة الاولى)العمل الصف 

3الاسبوع  2025 - 26 - 22يونيو  م2025التسجيل لإختبارات الإعادة لفصل صيف 

3الاسبوع  2025 - 26يونيو  نامج/آخر موعد للإنسحاب من المواد البر

3الاسبوع  2025 - 26يونيو  *السنة الهجرية الجديدة

5الأسبوع  م2025فتح باب التسجيل للطلبة الجدد لفصل خريف  وصاعدا 2025 - 06يوليو 

6الاسبوع  2025 - 17يوليو  ات لفصل صيف  (الدفعة الاولى  )م 2025نهاية المحاض 

7الاسبوع  2025 - 20يوليو  (الدفعة الثانية)م 2025بداية الدراسة لفصل صيف 

12 - 7الاسبوع  2025 - 28أغسطس  - 20يوليو  ي والتقييمات 
(الدفعة الثانية)العمل الصف 

12الاسبوع  2025 - 28أغسطس  ات لفصل صيف  (الدفعة الثانية  )م 2025نهاية المحاض 

13الاسبوع  2025 - 4سبتمبر  يف المولد النبوي الشر

2025 - 27 - 14سبتمبر  - 15الاسبوع  الإجازة الفصلية

17الاسبوع  2025 - 29سبتمبر  *م2025ظهور النتائج الفصلية لفصل صيف 

18 - 17الاسبوع  2025 - 6أكتوبر  - 30سبتمبر  ة التظلم من الدرجات لفصل صيف  م2025فبر

0الاسبوع  2025 - 25سبتمبر  2025تسجيل المواد لفصل خريف 

2025 خريف 1الاسبوع  2025 - 5أكتوبر  م2025بداية الدراسة لفصل خريف 

تعتمد على الإعلان الرسمي من الجهات الحكومية المختصة*

ة الحذف والإضافة بفصل الخريف والربيع و الصيف هي فقط لمدة إسبوع واحد : (1)ملاحظة  .فبر

خ ظهور النتائج : (2)ملاحظة  ة إستئناف الدرجات هي خمسة أيام عمل رسمي من تاري     .فبر

ي :   (3)ملاحظة 
ي إلى الإصدار النهائ 

ت الدرجة من الاعلان المبدئ  ي حال تغبر
 
إستئناف الدرجات يُسمح فقط ف

خ الإختبارات من الممكن أن تتغبر : (4)ملاحظة  ي أيام الإختبارات فإن تواري    
 
.إذا صادفت الاجازات الرسمية ف

ي : (5)ملاحظة 
وع التخرج سيكون بعد ظهور نتائج الفصل المنقض  تسجيل رسالة و مشر

(AY 2024 - 2025) العليا الدراسات لبرامج الأكاديمي التقويم

المعلومات و الوثائق ادارة في العلوم ماجستير
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SEMESTER WEEK  DATES  ACADEMIC EVENTS

Week 0 25 September 2024, (Wednesday) Modules Registration for Fall 2024

Week 1 06 October, 2024 Commencement of classes Fall 2024

Week 1 06 October, 2024, Sunday Orientation Programme for New Intake Fall 2024

Week 1 06 - 10 October, 2024 Add/Drop Period Fall 2024

Week 1 - 14 06 October 2024 - 09 January 2025 Classwork and Assessments

Week 2 17 October 2024 Last day to register for Graduation Ceremony 

Week 3 24 October 2024 Last date for Module/Programme Withdrawal 

Week 3 20 - 24 October 2024 Registrations for Fall 2024 Supplementary Exams (Re-sit)

Week 4 - 27 October 2024 onwards Registrations open for SPRING 2025 new intake

Week 7 18 - 19 November 2024 National Day*

Week 10 08 December 2024, Sunday PG Graduation Ceremony

Week 14 09 January 2025 End of Fall 2024 semester

Week 15 - 17 12 - 30 January 2025 Intra Semester Break

Week 17 27 January 2025, Monday Al Israa Wa Al Meraj *

Week 17 30 January 2025, Thursday Release of Fall 2024 PG-RIM results *

Week 18 02 - 06 February 2025 Grade Appeals - FALL 2024

SEMESTER WEEK  DATES  ACADEMIC EVENTS

Week 0 05 February 2025, Wednesday Module Registrations for Spring 2025

Week 0 06 February 2025, Thursday Orientation Programme for New Intake Spring 2025

Week 1 09 February 2025, Sunday Commencement of classes Spring 2025

Week 1 09 - 13 February 2025 Add/Drop Period Spring 2025

Week 1 - 14 09 February - 15 May 2025 Classwork and Assessments

Week 3 23 - 27 February 2025 Registrations for Spring 2025 Supplementary Exams (Re-sit)

Week 3 27 February 2025 Last date for Module/Programme Withdrawal 

Week 3 28 February 2025, Friday Beginning of Ramadan*

Week 8 30 March - 02 April 2025 Eid ul Fitr*

Week 13 - May 04, 2025 onwards Registration open for SUMMER 2025 new intake Admissions

Week 14 15 May 2025 End of Spring 2025 semester

Week 15 - 17 18 May - 05 June 2025 Intra Semester Break

Week 17 03 June 2025, Tuesday Release of Spring 2025 PG-RIM results

Week 17 - 18 04 - 10 June 2025 Grade Appeals - Spring 2025

SEMESTER WEEK  DATES  ACADEMIC EVENTS

Week 0 28 May 2025, (Wednesday) Module Registrations for Summer 2025

Week 0 - 1 06 - 09 June, 2025 Eid Al Adha* 

Week 1 08 - 12 June 2025 Add/Drop Period Summer 2025

Week 1 - 14 08 June - 11 September 2025 Classwork and Assessments

Week 1 08 June 2025, Sunday Commencement of classes Summer 2025 (Block 1)

Week 1 - 6 08 June - 17 July 2025 Classwork and Assessments (Block 1)

Week 3 22 - 26 June 2025 Registrations for Summer 2025 Supplementary Exams (Re-sit)

Week 3 26 June 2025 Last date for Module/Programme Withdrawal 

Week 3 26 June 2025, Thursday Hijri New Year*

Week 5 - July 06, 2025 onwards Registration open for FALL 2025 new intake Admissions

Week 6 17 July, 2025, Thursday End of Summer 2025 (Block 1)

Week 7 20 July 2025, Sunday Commencement of classes Summer 2025 (Block 2)

Week 7 - 12 20 July - 28 August 2025 Classwork and Assessments (Block 2)

Week 12 28 August 2025, Thursday End of Summer 2025 (Block 2)

Week 13 04 September 2025, Thursday Prophet's Birthday *

Week 15 - 14 - 27 September 2025 Summer Break

Week 17 29 September 2025, Monday Release of Summer 2025 PG-RIM results*

Week 17 - 18 30 September - 06 October 2025 Grade Appeals - Summer 2025

Week 0 25 Septemeber 2025, (Thursday) Module Registration for Fall 2025

Week 1 Fall 2025 05 October 2025, Sunday Commencement of classes Fall 2025

*TENTATIVE - TO BE FOLLOWED AS PER GOVERNMENT ANNOUNCEMENTS

NOTE 1: Add/Drop for FALL, SPRING & SUMMER is one week

NOTE 2: Grade Appeal will be five working days from the announcement of result

NOTE 3: Grade Appeal will be allowed only if there is a change of marks from the provisional to the final release

NOTE 4: In case of public holidays examination dates are subject to change

NOTE 5: Dissertation/Project module registration would be after the results of previous semester

POSTGRADUATE PROGRAMMES ACADEMIC CALENDAR (AY 2024 - 2025)

PG-Records and Information Management Programme
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